
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
##numero_data## 

Oggetto: PNRR MISSIONE M6C2 INVESTIMENTI 1.3.1. (B)”ADOZIONE ED UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE 
REGIONI”. AFFIDAMENTO DELL’EVOLUZIONE E ADEGUAMENTO DELLA PIATTAFORMA DIH 
(DIGITALE INTEGRATION HUB)  CUP. F31C23000640006.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina di cui si attesta la veridicità, la 
correttezza, la legittimità e si condivide la presentazione della proposta nonché la necessità di provvedere 
all’adozione del presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;

VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità contabile;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e controllo di gestione, flussi 
informativi e gestione economico-finanziaria della ricerca in riferimento alla programmazione economica;

VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le quali si 
determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni espresse nel documento istruttorio, all’Accordo Quadro Consip denominato 
“Servizi di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi Informativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN" - (CIG. AQ CONSIP 982094435F) - e che, in particolare, il Lotto 4 Enterprise 
Imaging - CENTRO - SUD – Enterprise Imaging - CENTRO-SUD” predisposto dal RTI composto da: 
Engineering - Ingegneria Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma(RM), Piazzale dell’Agricoltura, 24 
(mandataria) e Leonardo S.p.a., con sede legale in Roma (RM), Piazza Monte Grappa, 4 - CONSIS – Società 
Consortile a responsabilità limitata con sede legale in Roma (RM), Via Ruggero Bonghi, 11/B - ACCENTURE 
S.P.A. con sede legale in Milano, Via Privata Nino Bonnet n. 10 ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l., 
con sede legale in Milano, via Privata Nino Bonnet, n. 10 - NUVYTA S.R.L., con sede in Cologno Monzese 
(MI), Via Wolfgang Amadeus Mozart n. 47 – PHILIPS S.P.A.; con sede in Milano (MI), Viale Sarca n. 235 
(mandanti), per un importo complessivo contrattuale di € 173.018,80 + IVA pari a € 211.082,93 IVA inclusa;

2. di approvare il Piano Operativo relativo alle specifiche esigenze di questo Istituto;

3. di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto Procedere alla sottoscrizione del relativo contratto 
esecutivo con RTI Engineering – Ingegneria Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Piazzale 
dell’Agricoltura, 24 (mandataria);

4. di approvare il seguente quadro economico di adesione INRCA:



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

ADESIONE A.Q. “Servizi di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi Informativi Sanitari Servizi al 
Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni del SSN" LOTTO 4

Importo adesione
A Importo adesione lotto (IVA esclusa) 173.018,80 €

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 0 € 
Totale A 173.018,80 €
B Iva imposta sul valore aggiunto 38.064,13 €
Totale B    38.064,13 €
Totale (A+B) IVA inclusa 211.082,93 €

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 211.082,93 derivante dal presente atto è stata autorizzata 
con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025;

6. di imputare la spesa complessiva di € 211.082,93 IVA inclusa al conto economico 0102010401 (concessioni, 
licenze e diritti simili) COM230066, della gestione 36 del Bilancio di competenza;

7. di precisare che sono stati individuati:
 la dott.ssa Veruschka Nardi, Dirigente dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi/Logistica, quale RUP 

Aziendale - “Responsabile Unico del Procedimento”, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. n.50/16 e smi;
 la dott.ssa Rita Arzeni, quale Progettista ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e smi;
 la sig.ra Lucia Montemurro, quale DEC ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e smi e del DM 49/2018;
 la sig.ra Paola Bolognini, quale Collaboratore al RUP ed al DEC

8. di dichiarare che il presente atto è conforme all’art. 26 della Legge n. 488/99 e smi, al DPCM del 24 dicembre 
2015, alle Leggi 94/2012, n. 135/2012 e n. 89/2014 ed al DPCM pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 189 
del 16.08.2018 e alle norme regionali di settore, e che non sono previste gare mediante procedure 
contrattuali gestite dalla SUAM;

9. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

10. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022;

Il Dirigente dell’UO
Dott.ssa Veruschka Nardi

Documento informatico firmato digitalmente

Via Santa Margherita,5 - Ancona, sede legale INRCA



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

 D.Lgs. 50/2016 e smi “Codice dei contratti”;
 Legge n. 120/2020 di conversione del DL 76/2020 cd Decreto Semplificazioni e smi;
 Determina n. 6/DGEN del 12/01/2024 “PNRR Missione M6M2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del 

servizio sanitario nazionale” – Investimento 1.3.1. (b) “Adozione e utilizzo FSE da parte delle Regioni”. Presa 
d’atto della DGR Marche n. 892 del 26/06/2023……approvazione provvedimento di delega ed assegnazione 
delle risorse agli Enti del SSR e del relativo finanziamento.

 Determina n.259/DGEN del 23/07/2025 “Autorizzazione alla spesa relativa al progetto PNRR Missione M6M2 
“Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale” – Investimento 1.3.1. (b) “Adozione 
e utilizzo FSE da parte delle Regioni”. 

PREMESSO che:

 con determina n. 6/DGEN del 12/01/2024 è stato riconosciuto il finanziamento di € 408.887,24 da parte 
della Regione Marche nell’ambito del PNRR Missione 6 C2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio 
sanitario nazionale” Investimento 1.3.1. (b) “Adozione e utilizzo FSE da parte delle Regioni “Potenziamento 
dell’infrastruttura digitale” COM230066, CUP. F31C23000640006;

 con determina n. 144/DGEN del 30.04.2025 è stata approvata la programmazione triennale per l’acquisizione 
di beni e servizi – per i vari POR dell’Istituto per gli anni 2025, 2026 e 2027;

 con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 è stata autorizzata la spesa per l’affidamento dell’evoluzione ed 
adeguamento della piattaforma DIH (Digital Integration HUB) nell’ambito del PNRR M6C2 Investimento 1.3.1 
(b) “Adozione ed utilizzo FSE da parte delle Regioni”.

SOTTOLINEATO che nella determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 sono stati individuati i seguenti soggetti:
 la dott.ssa Veruschka Nardi, Dirigente dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi/Logistica, quale RUP Aziendale 

- “Responsabile Unico del Procedimento”, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. n.50/16 e smi;
 la dott.ssa Rita Arzeni, quale Progettista ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e smi;
 la sig.ra Lucia Montemurro, quale DEC ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e smi e del DM 49/2018;
 la sig.ra Paola Bolognini, quale Collaboratore al RUP ed al DEC

ACCERTATO che Consip S.pA., ha attivato sulla piattaforma acquisti in rete pa l’Accordo Quadro per l'affidamento
di "Servizi di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi lnformativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche
Amministrazioni del SSN" e che, in particolare, il Lotto 4 Enterprise imaging - CENTRO - SUD – Enterprise 
Imaging - CENTRO-SUD" risulta attivo ed è stato aggiudicato al RTI composto da: Engineering – Ingegneria 
Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Piazzale dell’Agricoltura, 24 (mandataria) e Leonardo S.p.a.,
con sede legale in Roma (RM), Piazza Monte Grappa, 4 - CONSIS – Società Consortile a responsabilità limitata
con sede legale in Roma (RM), Via Ruggero Bonghi, 11/B - ACCENTURE S.P.A. con sede legale in Milano, Via
Privata Nino Bonnet n. 10 - ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l., con sede legale in Milano, via Privata
Nino Bonnet, n. 10 - NUVYTA S.R.L., con sede in Cologno Monzese (MI), Via Wolfgang Amadeus Mozart n. 47 -
PHILIPS S.P.A.; con sede in Milano (MI), Viale Sarca n. 235 (mandanti);

PREMESSO che:
 il Dirigente Dirigente del Settore HTA, Tecnologie Informatiche e Sistemi Informativi dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria Regione Marche del U.O.S.D. Sistemi Informativi e Tecnologie Informatiche e Telematiche (quale 
Responsabile di Progetto Regionale) ha inviato le indicazioni per la richiesta preliminare di fornitura da 
effettuare nell’ambito dell’AQ CONSIP SANITA’ DIGITALE, come confermato dal Referente/Progettista INRCA;

 in data 30/04/2025 il RUP ha inviato, tramite piattaforma CONSIP, la Richiesta Preliminare di Fornitura con 
emissione di ordine n. 8521318 su AQ CONSIP SANITA’ DIGITALE;

 in data 20/05/2025 l’RTI Engineering – Ingegneria Informatica spa ha trasmesso il Piano Operativo di che 
trattasi;



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

4

 in data 03/06/2025, su indicazione del Responsabile di Progetto Regionale, come confermato dal 
Referente/Progettista INRCA, sono stati richiesti alcuni chiarimenti ai pararafi 4.3, 4.4 e 4.5 del suddetto 
piano operativo alla RTI Engineering – Ingegneria Informatica spa;

 in data 17/06/2025 l’RTI Engineering – Ingegneria Informatica ha risposto ai chiarimenti richiesti;
 con prot. n. 12890 del 02/07/2025, acquisita agli atti con nota prott. n. 21572 del 03.07.2025,  il 

Responsabile di Progetto Regionale  ha confermato che i Piani Operativi trasmessi dall’RTI agli Enti e condivisi 
con i relativi chiarimenti, risultano pienamente aderenti e coerenti con il Progetto Regionale di Potenziamento 
dell’infrastruttura Digitale dei Sistemi Sanitari e pertanto occorre procedere con la relativa 
contrattualizzazione;

 con la sopra citata nota il Responsabile di Porgetto Regionale ha proposto di nominare Direttore 
dell’Esecuzione di per tutti i contratti l’ing. Andrea Badaloni quale dirigente in servizio presso la Direzione 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria delle Marche.

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta relativa all’adesione al suddetto Accordo Quadro a € 
211.082,93 IVA inclusa ed è stata autorizzata con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 e verrà imputata al 
conto patrimoniale 0102010401 (concessioni, licenze e diritti simili) COM230066, della gestione 36 del Bilancio 
di competenza;

CHE alla luce di quanto sopra esposto si ritiene di aderire all’Accordo Quadro CONSIP per l'affidamento di "Servizi 
di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi lnformativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN" Lotto 4;
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e dell’art. 15, comma 13, lettera d) del 
DL n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012 e smi, le Aziende del Servizio Sanitario 
Nazionale hanno l’obbligo di utilizzare gli strumenti messi a disposizione da Consip in assenza di contratti attivi 
stipulati dalle Centrali Regionali di riferimento;

CHE trattandosi di una procedura attivata in vigenza del codice dei contratti di cui al D.Lgs n. 50/2016 e smi, la 
normativa applicabile è quella in vigore al momento della pubblicazione della procedura, in quanto ai sensi 
dell’art. 226 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 e smi, le disposizioni di cui al Dlgs n. 50/2016 smi continuano ad 
applicarsi alle procedure attivate prima dell’efficacia del D.Lgs n. 36/2023 e smi, decorrente dal 01.07.2023, 
come previsto all’art. 229 comma 2 del nuovo Codice; 

CHE con riferimento agli incentivi ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., gli stessi saranno calcolati in base alle 
percentuali del relativo regolamento e comunque la quota non liquidata nell’anno in corso verrà accantonata nel 
bilancio di esercizio;

PRECISATO che tutti gli atti sono conservati presso l’UOC Acquisti Beni e Servizi / Logistica;

Alla luce di quanto sopra esposto

SI PROPONE
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

 D.Lgs. 50/2016 e smi “Codice dei contratti”;
 Legge n. 120/2020 di conversione del DL 76/2020 cd Decreto Semplificazioni e smi;
 Determina n. 6/DGEN del 12/01/2024 “PNRR Missione M6M2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del 

servizio sanitario nazionale” – Investimento 1.3.1. (b) “Adozione e utilizzo FSE da parte delle Regioni”. Presa 
d’atto della DGR Marche n. 892 del 26/06/2023……approvazione provvedimento di delega ed assegnazione 
delle risorse agli Enti del SSR e del relativo finanziamento.

 Determina n.259/DGEN del 23/07/2025 “Autorizzazione alla spesa relativa al progetto PNRR Missione M6M2 
“Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale” – Investimento 1.3.1. (b) “Adozione 
e utilizzo FSE da parte delle Regioni”. 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

5

PREMESSO che:

 con determina n. 6/DGEN del 12/01/2024 è stato riconosciuto il finanziamento di € 408.887,24 da parte 
della Regione Marche nell’ambito del PNRR Missione 6 C2 “Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio 
sanitario nazionale” Investimento 1.3.1. (b) “Adozione e utilizzo FSE da parte delle Regioni “Potenziamento 
dell’infrastruttura digitale” COM230066, CUP. F31C23000640006;

 con determina n. 144/DGEN del 30.04.2025 è stata approvata la programmazione triennale per l’acquisizione 
di beni e servizi – per i vari POR dell’Istituto per gli anni 2025, 2026 e 2027;

 con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 è stata autorizzata la spesa per l’affidamento dell’evoluzione ed 
adeguamento della piattaforma DIH (Digital Integration HUB) nell’ambito del PNRR M6C2 Investimento 1.3.1 
(b) “Adozione ed utilizzo FSE da parte delle Regioni”.

SOTTOLINEATO che nella determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 sono stati individuati i seguenti soggetti:
 la dott.ssa Veruschka Nardi, Dirigente dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi/Logistica, quale RUP Aziendale 

- “Responsabile Unico del Procedimento”, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. n.50/16 e smi;
 la dott.ssa Rita Arzeni, quale Progettista ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e smi;
 la sig.ra Lucia Montemurro, quale DEC ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e smi e del DM 49/2018;
 la sig.ra Paola Bolognini, quale Collaboratore al RUP ed al DEC

ACCERTATO che Consip S.pA., ha attivato sulla piattaforma acquisti in rete pa l’Accordo Quadro per l'affidamento
di "Servizi di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi lnformativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche
Amministrazioni del SSN" e che, in particolare, il Lotto 4 Enterprise imaging - CENTRO - SUD – Enterprise 
Imaging - CENTRO-SUD" risulta attivo ed è stato aggiudicato al RTI composto da: Engineering – Ingegneria 
Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Piazzale dell’Agricoltura, 24 (mandataria) e Leonardo S.p.a.,
con sede legale in Roma (RM), Piazza Monte Grappa, 4 - CONSIS – Società Consortile a responsabilità limitata
con sede legale in Roma (RM), Via Ruggero Bonghi, 11/B - ACCENTURE S.P.A. con sede legale in Milano, Via
Privata Nino Bonnet n. 10 - ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l., con sede legale in Milano, via Privata
Nino Bonnet, n. 10 - NUVYTA S.R.L., con sede in Cologno Monzese (MI), Via Wolfgang Amadeus Mozart n. 47 -
PHILIPS S.P.A.; con sede in Milano (MI), Viale Sarca n. 235 (mandanti);

PREMESSO che:
 il Dirigente Dirigente del Settore HTA, Tecnologie Informatiche e Sistemi Informativi dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria Regione Marche del U.O.S.D. Sistemi Informativi e Tecnologie Informatiche e Telematiche (quale 
Responsabile di Progetto Regionale) ha inviato le indicazioni per la richiesta preliminare di fornitura da 
effettuare nell’ambito dell’AQ CONSIP SANITA’ DIGITALE, come confermato dal Referente/Progettista INRCA;

 in data 30/04/2025 il RUP ha inviato, tramite piattaforma CONSIP, la Richiesta Preliminare di Fornitura con 
emissione di ordine n. 8521318 su AQ CONSIP SANITA’ DIGITALE;

 in data 20/05/2025 l’RTI Engineering – Ingegneria Informatica spa ha trasmesso il Piano Operativo di che 
trattasi;

 in data 03/06/2025, su indicazione del Responsabile di Progetto Regionale, come confermato dal 
Referente/Progettista INRCA, sono stati richiesti alcuni chiarimenti ai pararafi 4.3, 4.4 e 4.5 del suddetto 
piano operativo alla RTI Engineering – Ingegneria Informatica spa;

 in data 17/06/2025 l’RTI Engineering – Ingegneria Informatica ha risposto ai chiarimenti richiesti;
 con prot. n. 12890 del 02/07/2025, acquisita agli atti con nota prott. n. 21572 del 03.07.2025,  il 

Responsabile di Progetto Regionale  ha confermato che i Piani Operativi trasmessi dall’RTI agli Enti e condivisi 
con i relativi chiarimenti, risultano pienamente aderenti e coerenti con il Progetto Regionale di Potenziamento 
dell’infrastruttura Digitale dei Sistemi Sanitari e pertanto occorre procedere con la relativa 
contrattualizzazione;

 con la sopra citata nota il Responsabile di Porgetto Regionale ha proposto di nominare Direttore 
dell’Esecuzione di per tutti i contratti l’ing. Andrea Badaloni quale dirigente in servizio presso la Direzione 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria delle Marche.

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta relativa all’adesione al suddetto Accordo Quadro a € 
211.082,93 IVA inclusa ed è stata autorizzata con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025 e verrà imputata al 
conto patrimoniale 0102010401 (concessioni, licenze e diritti simili) COM230066, della gestione 36 del Bilancio 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

6

di competenza;

CHE alla luce di quanto sopra esposto si ritiene di aderire all’Accordo Quadro CONSIP per l'affidamento di "Servizi 
di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi lnformativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN" Lotto 4;
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e dell’art. 15, comma 13, lettera d) del 
DL n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012 e smi, le Aziende del Servizio Sanitario 
Nazionale hanno l’obbligo di utilizzare gli strumenti messi a disposizione da Consip in assenza di contratti attivi 
stipulati dalle Centrali Regionali di riferimento;

CHE trattandosi di una procedura attivata in vigenza del codice dei contratti di cui al D.Lgs n. 50/2016 e smi, la 
normativa applicabile è quella in vigore al momento della pubblicazione della procedura, in quanto ai sensi 
dell’art. 226 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023 e smi, le disposizioni di cui al Dlgs n. 50/2016 smi continuano ad 
applicarsi alle procedure attivate prima dell’efficacia del D.Lgs n. 36/2023 e smi, decorrente dal 01.07.2023, 
come previsto all’art. 229 comma 2 del nuovo Codice; 

CHE con riferimento agli incentivi ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., gli stessi saranno calcolati in base alle 
percentuali del relativo regolamento e comunque la quota non liquidata nell’anno in corso verrà accantonata nel 
bilancio di esercizio;

PRECISATO che tutti gli atti sono conservati presso l’UOC Acquisti Beni e Servizi / Logistica;

Alla luce di quanto sopra esposto

SI PROPONE

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, all’Accordo Quadro Consip denominato “Servizi di 
supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi Informativi Sanitari Servizi al Cittadino per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN" - (CIG. AQ CONSIP 982094435F) - e che, in particolare, il Lotto 4 Enterprise 
Imaging - CENTRO - SUD – Enterprise Imaging - CENTRO-SUD” predisposto dal RTI composto da: 
Engineering - Ingegneria Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma(RM), Piazzale dell’Agricoltura, 24 
(mandataria) e Leonardo S.p.a., con sede legale in Roma (RM), Piazza Monte Grappa, 4 - CONSIS – Società 
Consortile a responsabilità limitata con sede legale in Roma (RM), Via Ruggero Bonghi, 11/B - ACCENTURE 
S.P.A. con sede legale in Milano, Via Privata Nino Bonnet n. 10 ACCENTURE TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l., 
con sede legale in Milano, via Privata Nino Bonnet, n. 10 - NUVYTA S.R.L., con sede in Cologno Monzese 
(MI), Via Wolfgang Amadeus Mozart n. 47 – PHILIPS S.P.A.; con sede in Milano (MI), Viale Sarca n. 235 
(mandanti), per un importo complessivo contrattuale di € 173.018,80 + IVA pari a € 211.082,93 IVA inclusa;

2. di approvare il Piano Operativo relativo alle specifiche esigenze di questo Istituto;

3. di procedere alla sottoscrizione del relativo contratto Procedere alla sottoscrizione del relativo contratto 
esecutivo con RTI Engineering – Ingegneria Informatica - S.p.A. con sede legale in Roma (RM), Piazzale 
dell’Agricoltura, 24 (mandataria);

4. di approvare il seguente quadro economico di adesione INRCA:

ADESIONE A.Q. “Servizi di supporto in ambito Sanità digitale - Sistemi Informativi Sanitari Servizi al 
Cittadino per le Pubbliche Amministrazioni del SSN" LOTTO 4

Importo adesione

A Importo adesione lotto (IVA esclusa) 173.018,80 €

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 0 € 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S.Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S.Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

7

Totale A 173.018,80 €

B Iva imposta sul valore aggiunto 38.064,13 €

Totale B    38.064,13 €

Totale (A+B) IVA inclusa 211.082,93 €

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 211.082,93 derivante dal presente atto è stata autorizzata 
con determina n. 259/DGEN del 23/07/2025;

6. di imputare la spesa complessiva di € 211.082,93 IVA inclusa al conto economico 0102010401 (concessioni, 
licenze e diritti simili) COM230066, della gestione 36 del Bilancio di competenza;

7. di precisare che sono stati individuati:
 la dott.ssa Veruschka Nardi, Dirigente dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi/Logistica, quale RUP 

Aziendale - “Responsabile Unico del Procedimento”, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. n.50/16 e smi;
 la dott.ssa Rita Arzeni, quale Progettista ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e smi;
 la sig.ra Lucia Montemurro, quale DEC ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016 e smi e del DM 49/2018;
 la sig.ra Paola Bolognini, quale Collaboratore al RUP ed al DEC

8. di dichiarare che il presente atto è conforme all’art. 26 della Legge n. 488/99 e smi, al DPCM del 24 dicembre 
2015, alle Leggi 94/2012, n. 135/2012 e n. 89/2014 ed al DPCM pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 189 
del 16.08.2018 e alle norme regionali di settore, e che non sono previste gare mediante procedure 
contrattuali gestite dalla SUAM;

9. di dichiarare:
 il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022;
 che il presente atto non è soggetto a Privacy.

10. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022;

Il Responsabile del Procedimento
Paola Bolognini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non ci sono allegati


	NumeroDataRep: n. 92 del 24 luglio 2025
		contact.01
	2025-07-23T17:17:32+0200
	location.01
	Paola Bolognini
	reason.01


		contact.02
	2025-07-24T15:51:54+0200
	location.02
	Veruschka Nardi
	reason.02




